BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:    /KHCN-QHQT-SV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm

HỢP ĐỒNG TRIỂN KHAI ĐỀ TÀI NCKH SINH VIÊN

Năm ….
Căn cứ Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT-BTC-BKHCN ngày 22/04/2015 của Bộ Tài chính và Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước;
Căn cứ quyết định số 5830/QĐ-BGDĐT ngày 27/11/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định một số định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí;
Căn cứ Danh mục đề tài nghiên cứu khoa học sinh viên năm .... đã được nhà trường phê duyệt;

Căn cứ Giấy ủy quyền số 347/GUQ-ĐHSPKT ngày 01/11/2018 của Hiệu trưởng ủy quyền cho thực hiện việc ký hợp đồng triển khai nhiệm vụ KHCN cấp Trường và Sinh viên;
Sau khi xem xét mục tiêu, nội dung nghiên cứu của đề tài:

· Tên đề tài: …………
· Mã số: …………….
Bên A:
Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh.

Do Ông:
PGS.TS. Đỗ Thành Trung
Chức vụ:         Phó Trưởng phòng KHCN-QHQT làm đại diện.

Số hiệu tài khoản: 3712.1.1055501.00000 - Kho bạc Nhà nước Thủ Đức Thành phố Hồ Chí Minh hoặc 3141.0000.247673 – Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam – CN Đông Sài gòn
Bên B:    Chủ nhiệm đề tài.

Ông (Bà): ………….
MSSV: ……….
Số Tài khoản: ………..

Tại Ngân hàng: ……….

Sau khi thảo luận và bàn bạc, chúng tôi thống nhất ký kết hợp đồng với các điều khoản sau đây:

Điều 1: Bên B chịu trách nhiệm tổ chức triển khai các nội dung nghiên cứu đã đăng ký theo thuyết minh được Nhà trường phê duyệt.
· Thời hạn nghiệm thu dự kiến như sau: đợt 1 (tháng 6/20….) và đợt 2 (tháng 10/20…..)

· Thời hạn thanh toán: trước ngày 30/11/20…..
Đề tài chỉ được công nhận hoàn thành khi chủ nhiệm đề tài nộp giấy đề nghị thanh toán có xác nhận của Phòng Kế hoạch-Tài chính về Phòng KHCN-QHQT.
Điều 2: Bên B nộp cho Bên A các sản phẩm khoa học sau đây:
· 01 quyển báo cáo tổng kết bìa màu xanh và không đóng bìa kính.

· 01 standee giới thiệu đề tài (Mẫu standee được đăng trên trang web của Phòng KHCN-QHQT).
· 01 file mềm chứa nội dung báo cáo tổng kết, standee, bài báo khoa học, bản vẽ, chương trình máy tính, phần mềm mô phỏng (nếu có),…

· Mô hình (nếu đề tài có thi công mô hình) để tham dự triển lãm sinh viên nghiên cứu khoa học.
Điều 3: Bên B phải hoàn tất các hồ sơ và tham gia các giải thưởng (Eureka, Sinh viên NCKH của Bộ GD&ĐT, Sáng tạo trẻ các tỉnh…), các hội nghị, hội thảo nghiên cứu khoa học dành cho sinh viên do bên A đề nghị tham gia.

Điều 4: Xử lý tài chính
· Bên A khoán chi cho Bên B thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học

· Kinh phí thực hiện đề tài: ….. đồng (Bằng chữ: ……..)
· Các đề tài có đăng ký sản phẩm bài báo khoa học chỉ được thanh toán kinh phí khi bài báo đã xuất bản (hoặc giấy chấp nhận đăng).
· Sinh viên liên hệ nhận tiền tại Phòng Kế hoạch - Tài chính sau khi đề tài được nghiệm thu và hoàn thành thủ tục thanh toán đề tài.
Điều 5: Hai bên thỏa thuận việc ký kết hợp đồng vào ngày 12/12/2019.
Trong quá trình thực hiện hợp đồng, hai bên phải thông báo cho nhau những vấn đề nảy sinh và cùng nhau bàn bạc giải quyết.

Điều 6: Sau khi hoàn thành nhiệm vụ ghi ở Điều 1 và Điều 2, hai bên chịu trách nhiệm cùng tổ chức đánh giá nghiệm thu sản phẩm theo đúng các quy định về thể thức đánh giá nghiệm thu các công trình KHCN tại Thông tư số 19/2012/TT-BGDĐT, ngày 01/6/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy định về hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên trong các cơ sở giáo dục đại học.

Điều 7: Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng. Nếu bên nào vi phạm phải bồi thường thiệt hại và phải chịu trách nhiệm theo các quy định ban hành tại Quyết định số 22/2011/TT-BGDĐT ngày 30/5/2011 về việc ban hành quy định về hoạt động khoa học và công nghệ của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 8: Hợp đồng này làm thành 04 bản, mỗi bên giữ 02 bản.
	ĐẠI DIỆN BÊN B
	ĐẠI DIỆN BÊN A

PGS. TS. Đỗ Thành Trung

	GIÁO VIÊN HƯỚNG DẪN

2
Số hiệu: BM03/QT-PKHCN-QHQT-NCKHSV/00
Lần soát xét: 00
  Ngày hiệu lực: 01/4/2020
Trang: 2/2